MOÇÃO DE APLAUSO Nº 006/2025
AUTOR: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES

	Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Sr. JOSÉ CAMPOS SOBRINHO pela elaboração e publicação de seu livro Notas de um Registrador: reflexões sobre a atualidade. A moção é uma forma de reconhecimento por toda a sua trajetória e por elaborar este magnifico livro como uma fonte de reflexão crítica e colaborativa. Ressalta-se também, a importância do direcionamento do tema dado ao livro, que contribui na construção de uma sociedade que olhe mais para os direitos humanos.  Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta Moção de Aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 03 de abril de 2025.

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES
Vereador